
PROT. N. (vedasi timbratura in alto) Polesella, (vedasi timbratura in alto)

Agli ATTI -
Sito Web - AREA PON

Sez. Amm.ne Trasp.te - BANDI DI GARA

alla c.a. CORTE DEI CONTI

Sezione di controllo regionale

veneto.controllo@corteconticert.it

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - Priorità
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”

CUP: B69J21021390006
Codice Autorizzazione Progetto: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-424

Oggetto: Provvedimento di deroga all’obbligo normativo di ricorso alle Convenzioni quadro

stipulate da Consip S.p.A.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse

V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board:

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003081 - 21/03/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO

https://www.iccostafratta.edu.it/pon/


VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella

didattica e nell’organizzazione”;

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica;

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n°AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 che

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola

Istituzione Scolastica;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;

VISTO il Decreto interministeriale 129/2018, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituz. scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo;

VISTA la nota M.I.U.R. prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018 di trasmissione del documento

“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali

Europei 2014 – 2020”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTA la Legge 11 febbraio 2005, n. 15 “Modifiche ed integrazioni alla legge 7 agosto 1990, n. 241,

concernenti norme generali sull’azione amministrativa”

VISTI gli adempimenti relativi alla disseminazione prot. 726 del 20/01/2022;

VISTO l’assunzione dell’incarico di RUP da parte del DS prot. 984 del 26/01/2022;

VISTO l’obbligo introdotto dalla Legge 27 dicembre 2002 n. 289 (Legge Finanziaria 2003) art. 24 in

merito all’utilizzo delle convenzioni quadro definite dalla CONSIP S.p.A.,

VISTO il D.L. 12.07.2004 n. 168 (“Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”),

convertito con Legge 30.07.2004 n. 191, che ha modificato l’articolo 26 della legge

23.12.1999 n. 488,

VISTO il DL 52/2012 e la legge 228/2012 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e

pluriennale dello Stato” (legge di stabilità 2013) disciplinante gli acquisti da

convenzioni-quadro Consip;

VISTO l’obbligo di acquisto in forma centralizzata utilizzando le Convenzioni Consip ai sensi

dell’art.1, comma 449°, della Legge 27 dicembre 2006, n.296, come modificato dall’art. 1

comma 495 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208;

VISTO il Progetto PON in oggetto, e la necessità di acquistare forniture per digitalizzazione

amministrativa (Monitor Lenovo Thinkvision 27”);

VISTE le convenzioni attive su Consip relative al prodotto: “monitor lenovo thinkvision 27”;

CONSIDERATA la necessità di sostituire gli attuali monitor della segreteria con schermi più grandi e

tecnologicamente più avanzati;

CONSIDERATO che, nelle convenzioni attive su Consip alla data odierna relativamente al prodotto:

“monitor lenovo thinkvision 27"”, non è presente un lotto idoneo per tipologia al

soddisfacimento dello specifico bisogno della nostra amministrazione per TIPO TECNOLOGIA

e RISOLUZIONE;

VISTO l’art. 1, comma 510, della Legge n. 208/2015 che prevede la possibilità di acquistare in

deroga rispetto all’obbligo di utilizzare Convenzioni Consip, nel caso in cui il bene o il

servizio oggetto delle Convenzioni attive, alle quali sia possibile aderire, non sia idoneo al

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO



soddisfacimento dello specifico fabbisogno dell’amministrazione per mancanza di

caratteristiche essenziali;

VISTO il Decreto MEF del 29/11/2019 “Definizione caratteristiche essenziali prestazioni principali

costituenti oggetto delle convenzioni Consip S.p.A.”

VISTO che il “TIPO TECNOLOGIA” e la “RISOLUZIONE” di MONITOR rientrano tra le caratteristiche

essenziali definite dal decreto di cui sopra;

DETERMINA

1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. Di derogare all’obbligo normativo di ricorso alle Convenzioni quadro stipulate da Consip S.p.A. ai fini

dell’approvvigionamento di beni e servizi per acquisto “monitor lenovo thinkvision 27"per la seguente
MOTIVAZIONE: mancanza di caratteristiche essenziali (TIPO TECNOLOGIA e RISOLUZIONE)

3. Di procedere con successiva determinazione e relativo ordine all’acquisto del prodotto presente su MEPA,
con caratteristiche essenziali idonee al fabbisogno dell’Istituto.

4. Di inviare la presente determina alla Corte dei Conti, sezione centrale di controllo sulla gestione.
5. Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Margherita Morello.
6. La presente determina è pubblicata sul sito dell’Istituzione Scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Margherita Morello
(firmato digitalmente ai sensi del CAD e

relative norme ad esso collegate)

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo
sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito https://icpolesella.edu.it/ in apposita area e all’Albo di questa
Istituzione Scolastica.

Firmato digitalmente da MARGHERITA MORELLO

https://icpolesella.edu.it/

		2022-03-24T12:02:53+0100
	MARGHERITA MORELLO




